СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 19.04.2018

                                                 № 51

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 11.03.2016 № 206 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия Администрации Асиновского городского поселения и Совета Асиновского городского поселения»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства и сложившейся правоприменительной практикой
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 11.03.2016 № 206 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия Администрации Асиновского городского поселения и Совета Асиновского городского поселения» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) В преамбуле Решения цифры «06.10.2003» заменить на слова «6 октября 2003 года».

2) Абзац 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Координация взаимодействия Администрации и Совета обеспечивается Главой Асиновского городского поселения (далее – Глава поселения) и председателем Совета Асиновского городского поселения».

3) В пункте 1.1. раздела 1 Положения слова «Главы поселения» заменить на слова «председателя Совета Асиновского городского поселения», слова «Главе поселения» заменить на слова «председателю Совета Асиновского городского поселения».

4) В пункте 1.2. раздела 1 Положения слова «Главе поселения» заменить на слова «председателю Совета Асиновского городского поселения», после слов «к полномочиям» слова «Главы поселения» исключить, слова «Главой поселения» заменить на слова «председателем Совета Асиновского городского поселения», слова «подписывается Главой Администрации» заменить на слова «подписывается Главой поселения».
5) В пункте 1.3 раздела 1 Положения слова «Главе поселения» заменить на слова «председателю Совета Асиновского городского поселения», после слов «к полномочиям» слова «Главы поселения» исключить, слова «Главой поселения» заменить на слова «председателем Совета Асиновского городского поселения», слова «Главой Администрации» заменить на слова «Главой поселения»,  цифры «02.05.2006» заменить на слова «2 мая 2006 года».
6) В пункте 2.1. раздела 2 Положения слова «администрации» заменить на слова «поселения».

7) В пункте 2.2. раздела 2 Положения слова «Главой Администрации» заменить на слова «председателем Совета Асиновского городского поселения».

8) Пункт 2.5. раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «2.5. Контроль за ходом выполнения плана нормотворческой деятельности осуществляет председатель Совета Асиновского городского поселения (если основной разработчик проекта - депутат, постоянная депутатская комиссия) или Глава поселения (если основной разработчик проекта - должностное лицо Администрации поселения)».

9) В пункте 3.1. раздела 3 Положения слова «Глава поселения» заменить на слова «Председатель Совета Асиновского городского поселения», слова «Главу Администрации» заменить на слова «Главу поселения».

10) В пункте 3.2 раздела 3 положения слово «Администрации» заменить словом «поселения».

11) Пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Письменные обращения депутатов к Главе поселения, его заместителю направляются в Администрацию главному специалисту по делопроизводству и кадровой работе Администрации Асиновского городского поселения, который регистрирует входящую. корреспонденцию и передает ее Главе поселения на резолюцию».
12) В пункте 4.3. раздела 4 Положения слова «Администрации» заменить словом «поселения».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                            Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков